Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino, Ciência e Tecnologia do Estado de Mato Grosso do Sul

Chamada Fundect/CONFAP 33/2023 Horizon Europe 2021-2027

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino, Ciência e Tecnologia do Estado de Mato Grosso do Sul (FUNDECT), em parceria com a Conselho Nacional das Fundações de Amparo a Pesquisas Brasileiras (CONFAP) e o Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPq), a partir da Chamada publicada pelo *Programa Horizon Europe 2021-2027*, torna público o encerramento da Chamada Fundect/CONFAP 33/2023 - Horizon Europe 2021-2027, pela ausência de propostas elegíveis no Estado de Mato Grosso do Sul.

Campo Grande, MS, 15 de maio de 2025.

Márcio de Araújo Pereira

Diretor-Presidente

Fundação de Desporto e Lazer de Mato Grosso do Sul

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL/FUNDESPORTE Nº 004/2025

A comissão de Avaliação do EDITAL/FUNDESPORTE "JOGOS ABERTOS DE MATO GROSSO DO SUL – FASE REGIONAL - Nº 004/2025" DIVULGA OS RESULTADOS PRELIMINARES deste chamamento público.

COLOCAÇÃO/ CLASSIFICAÇÃO	NOME	PONTUAÇÃO
1º COLOCADO	INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DESENVOLVIMENTO HUMANO E INSTITUCIONAL – IEDHI	68 PONTOS

Paulo Ricardo Martins Nunez

Diretor Presidente/Fundesporte

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL/FUNDESPORTE Nº 005/2025

A comissão de Avaliação do EDITAL/FUNDESPORTE "XIV PARALIMPÍADAS ESCOLARES DE MS - Nº 005/2025" DIVULGA OS RESULTADOS PRELIMINARES deste chamamento público.

COLOCAÇÃO/ CLASSIFICAÇÃO	NOME	PONTUAÇÃO
1º COLOCADO	INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DESENVOLVIMENTO HUMANO E INSTITUCIONAL – IEDHI	68 PONTOS

Paulo Ricardo Martins Nunez

Diretor Presidente/Fundesporte

Termo de Apostilamento do Termo de Fomento n. 842/2025

Apostile-se o Termo de Fomento n. 842/2025, celebrado entre a Fundação de Desporto e Lazer de Mato Grosso do Sul e a Federacao de Basketball de Mato Grosso do Sul, em virtude de erro material na data final da vigência, sendo que onde constou no termo fl. 73 do processo n. 85.002.865-2025 erroneamente "O presente Termo de Fomento vigerá a partir de 19 de maio de 2025 a 31 de setembro de 2025" passe a constar "O presente Termo de Fomento vigerá a partir de 19 de maio de 2025 a 30 de setembro de 2025". Publique-se.

Nada mais,

Campo Grande, 15 de maio de 2025.

PAULO RICARDO MARTINS NUNEZ

Diretor Presidente

Fundação de Desporto e Lazer de Mato Grosso do Sul.



